REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT

AGJENCIA KOMBETARE E MJEDISIT }
AGJENCIA RAJONALE E MJEDISIT FIER/VLORE/GJIROKASTER

Nr.ﬁ ((F;[ Prot. Fier, mé: 20.06.2022
{

Lénda: Njoftim pér konsultimin me publikun né Subjektin: “DELVINA GAS COMPANY™

BASHKISE DELVINE

Né zbatim té Vendimit té Késhillit té& Ministrave Nr. 247, daté¢ 30.04.2014, “Pér
pércaktimin e rregullave, té kérkesave e té procedurave pér informimin dhe pérfshirjen e
publikut né vendimmarrjen mjedisore”, Kreu II:

Ju njoftojmé se subjekti “DELVINA GAS COMPANY”  NIPT L61416039U mé daté
27.06.2022 do té organizojé “Konsultimin me Publikun”, né kuadér t& procedurave per
marrjen e Lejes Mjedisore Tipi A pér aktivitetin: “Kryerjen e operacioneve hidrokarbure
dhe gazit natyror né Shqipéri né pérputhje me marréveshjet hidrokarbure. Kérkimi,
pérpunimi, shitja, shkémbimi, eksporti, nxjerrja dhe posedimi i naftés sé¢ papcrpunuar dhe
gazit t& prodhuar né zonén e projektit né marréveshjet hidrokarbure, etj. Ndértimi dhe
montimi i té gjitha mjeteve dhe pajisjeve té kérkuara né operacionet hidrokarbure dhe té
gazit natyror.”.

Takimi do té zhvillohet mé daté 27.06.2022 né orén 12:00, né adresén: Bashkina Delving,
prané zyrave t€ subjektit, (pusi D-14)

Bazuar né VKM Nr. 247, daté 30.04.2014, Kreu II, pika 4.4, shkronja d), Njésia e
Qeverisjes Vendore merr pjesé né ditén e zhvillimit té dégjesés publike si edhe né kuadér t&
bashképunimit institucional dhe né zbatim t& Vendimit Nr. 686, daté 29.07.2015 “Pér
miratimin e rregullave té pérgjegjésive e té afateve pér zhvillimin e procedurés sé
vlerésimit té ndikimit né mjedis (VNM) dhe procedurés sé transferimit t& vendimit t&
deklaratés mjedisore”.

Adresa: Rruga “Bishanaké”, Ish Godina e Drejtorisé sé Shérbimit Pyjor, Qarku Fier
e-mail: armfier@akm.gov.al



Raportin e pérmbledhjes jo teknike si dhe informacon rreth subjektit do t'i gjeni ne
adresat: akm.gov.al, http:/akm.gov.al/publiku né vendimarrje ose drmfier@akm.gov.al.

Ju faleminderit pér bashképunimin tuaj!

Adresa: Rruga “Bishanaké”, Ish Godina e Drejtorisé sé Shérbimit Pyjor, Qarku Fier
e-mail: armfier@akm.gov.al



